重要

薬経-R04-10

令和 4 年 9 月吉日

（一社）姫路薬剤師会会員 各位

（一社）姫路薬剤師会 会長 浦上 文男

薬局経営部 池口 由美

「兵庫県立はりま姫路総合医療センター」院外処方せんについて

拝啓 先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より当会へのご理解、ご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

 兵庫県立はりま姫路総合医療センター発行の院外処方せんに対する疑義照会

の対応について、開院当初と比較すると減少傾向ですが、未だ複数の会員薬局よ

り相談をいただいています。

・当日中に疑義照会の回答が得られない

・翌日になっても疑義照会の回答が得られない

・処方せんの使用期限内に疑義照会の回答が得られない

8 月 1 日～8 月 31 日の期間中に上記の事例がありましたら、下記のフォームに

よりご回答ください。

頂いたアンケート回答を医療機関に情報提供し、疑義照会方法の検証・検討頂く

よう提案いたします。（アンケート締切 9/9（金）14：00）

下記 URL または QR コードよりご入力ください

https://ssl.formman.com/t/Fb2W/